



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNIE

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Opoczno, dn. 10 września 2021 roku

PIK 400.2.2021



Sz. P.

Janusz Klimek

Sekretarz Miasta

W odpowiedzi na pismo BRM.033.106.2021 w sprawie wydatków Festiwalu Płytki Ceramicznej-Finał Profilaktycznych Wakacji w Gminie Opoczno informuję, że Wydarzenie finansowane było z Wydziałów: Promocji i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Sportu i Rekreacji.

W ramach Wydziału Promocji i Kultury koszty poniesione były na organizację przestrzeni przy Miejskim Domu Kultury. Zostały przygotowane cztery strefy: interaktywna, wystawców i jarmarku i muzyczna. Zorganizowanie tych stref wygenerowało poniższe koszty:

1. Wynajem sceny, nagłośnienie, obsługa techniczna, barierki, dezynfektory, wynajem telebimów - 55 610,00 zł
2. Koszty energii PGE, elektryk, obsługa medyczna, ochrona, toy toy -12 649,03 zł
3. opracowanie podziękowań, personalizacja zaproszeń, projekt reklamy, plansz telewizyjnych, projekt plakatu, mapki i banerów social media, wydruk plakatów i zaproszeń -3 321,00 zł
4. Telewizja Toya, Radio Parada, Radio Plus, podziękowania w Tygodniku Opoczyńskim TOP, Studio festiwalowe -14 627,20

Łącznie Wydział Promocji i Kultury wydatkował 137 233,96 zł.

Wychodząc naprzeciw potrzebom młodych ludzi, w tym po trudnym czasie pandemii, kiedy to dzieci i młodzież pozostawały przez tak długi czas w zamknięciu w domach, postawiła skupić się właśnie na młodych opocznianach. W związku z powyższym mając na celu rozwój konstruktywnych zainteresowań dzieci i młodzieży, odbudowanie więzi koleżeńskich, a tym samym promowanie idei zdrowego stylu życia, wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez młodych opocznian, a także edukację społeczną dzieci i młodzieży na temat zagrożeń związanych z uzależnieniem od alkoholu i substancji psychoaktywnych, Gmina Opoczno w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych była organizatorem w okresie wakacyjnym wielu

impresz sportowo-rekreacyjnych oraz edukacyjno-profilaktycznych, skierowanych przede wszystkim do dzieci i młodzieży, a także dorosłych mieszkańców naszej gminy. Podsumowaniem działań był Festiwal Płytki Ceramicznej-Finał Profilaktycznych Wakacji w Gminie Opoczno. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych zorganizował poniższe wydarzenia:

1. 21.06.2021 r. Dla najmłodszych na stadionie miejskim został zorganizowany „Dzień Dziecka”, podczas którego dzieci miały możliwość wspólnie się bawić, tańczyć, śpiewać. Każdy przedszkolak otrzymał słodki poczęstunek a przedszkola upominki do wykorzystania w dalszej pracy z dziećmi – 5.594,83 zł.
2. 26.06.2021 r. W ramach Pikniku rodzinnego „Eko Opoczno” odbyło się wiele wydarzeń sportowych, rekreacyjnych, ekologicznych i kulturalnych, m.in. na obiekcie rekreacyjnym przy ul. Gen. K. Bończy – Załęskiego odbył się Opoczyński Bieg Eko, w którym uczestniczyły dzieci, młodzież oraz seniorzy, po prostu pasjonaci biegania. Uczestnicy biegu udział wzięli w siedmiu kategoriach wiekowych. Rywalizacja była zacięta, ale każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal za udział. Ponadto zostało rozegranych 25 meczów w ramach Mistrzostw Województwa Łódzkiego LZS w Siatkówce Piłkowej Mikstów. Zwycięzcy otrzymali puchary, medale, vouchery na kolacje do najlepszych opoczyńskich restauracji oraz upominki – 1.200,00 zł.
3. 17.07.2021 r. Na obiekcie rekreacyjnym Zalew Opoczno odbyło się wydarzenie aktywizacyjne w ramach wakacji w Gminie Opoczno. Na mieszkańców czekało szereg ciekawych atrakcji, takich jak: piana party, animacje taneczne, festiwal kredy, praktyczne zajęcia z pierwszej pomocy, zawody Beach Football Arena Round 1v, zajęcia szachowe, bieg wokół zalewu pn. „Biegaj Po Mistrzowsku” oraz Turniej Piłki Nożnej PANNA. Zakup boiska do gry w Panna – 4.275,00 zł.
4. 07.08.2021 r. Odbył się XXI Maraton pieszy na 50 km. po ziemi opoczyńskiej i okolicach. Impreza, która miała na celu propagowanie ruchu i sportu na świeżym powietrzu. W maratonie udział wzięły osoby w różnym wieku osoby, które nie prowadzą na co dzień sportowego trybu życia, jak i sportowcy, głównie biegacze długodystansowi – 3.999,00 zł.
5. Przez całe wakacje opoczyńska młodzież mogła wziąć udział m.in. w zorganizowanych przez Miejski Dom Kultury w Opocznie otwartych, bezpłatnych zajęciach plastycznych, modelarskich, aktorskich, fotograficznych, taneczno-wokalnych oraz sensach kinowych – koszt realizacji zadania 25.000,00 zł. Również Biblioteka Publiczna była organizatorem otwartych zajęć dla dzieci, podczas których opoczyńska młodzież mogła rozwijać w sposób konstruktywny swoje talenty i zainteresowania, a także zacieśnić więzi koleżeńskie – 5.000,00zł.
6. Ponadto Gmina Opoczno mając na uwadze, jak ważne jest zdrowie i jakie skutki niesie ze sobą nadużywanie alkoholu czy innych substancji uzależniających wsparła organizacje pozarządowe w organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz edukacyjno-profilaktycznych, których celem była promocja zdrowego stylu życia wolnego od nałogów. Wsparcie otrzymali:
7. Klub Sportów Walki K.O. OPOCZNO na organizację turnieju bokserskiego (szkoleniowo-pokazowego) oraz szkolenia w zakresie Muyathai połączonego z programem profilaktyki uzależnień dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno.

8. Celem szkolenia było przybliżenie uczestnikom zagadnień procesu treningowego, charakterystyki sportów walki, najnowszych badań dotyczących diety sportowca oraz niekorzystnych skutków stosowania dopingu i używek. Najważniejszym elementem szkolenia było zapoznanie uczestników z regulaminami, w których spisane są m.in. zasady „fair play”, zakaz przeklinania, stosowania używek, przemocy, wyzwisk, poniżania oraz zmotywowanie do ich przestrzegania. Uczestnictwo w szkoleniu było dla młodych ludzi treningiem ważnych umiejętności życiowych, takich jak ustalanie celów i rozwiązywanie problemów, radzenie sobie ze stresem, asertywność czy konstruktywne zaspokajanie potrzeb (np. potrzeby akceptacji i przynależności) – 10.000,00 zł.
9. Stowarzyszenie Tenisa Ziemnego „Return – Opoczno na realizację zadania pn. ” Przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez sport – tenis moją nową pasją ”.
10. Głównym celem realizacji zadania była potrzeba organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, pokazanie sportu jako sposobu na aktywne i efektywne spędzenie czasu wolnego przez młodych ludzi, rozwój ich sprawności fizycznej i umysłowej oraz zapobieganie zjawiskom patologii społecznych. Regularne i zorganizowane zajęcia sportowe miały na celu pomóc dzieciom i młodzieży w nauce podejmowania ważnych decyzji życiowych, takich jak ustalanie celów, radzenie sobie ze stresem czy konstruktywne zaspokojenie potrzeby akceptacji i przynależności do grupy. Realizatorzy zadania chcieli także upowszechnić tenis i propagować dyscyplinę sportu w środowisku lokalnym a przez to zwiększyć liczbę osób uprawiających tę dyscyplinę sportu. Ważnym elementem zadania były także pogadanki na temat negatywnych skutków stosowania używek w trakcie uprawiania sportu. W czasie trwania treningów tenisowych uczestnicy zajęć zostali zapoznani z regulaminami i zasadami, w których jest mowa o zasady „fair play” w sporcie i w życiu, o zakazie przeklinania, stosowania używek, przemocy, wyzwisk, poniżania oraz będą motywowani do ich przestrzegania – 10.000,00 zł.
11. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno na realizację zadania pn. „Dbaj o zdrowie, naucz się ratować ludzkie życie”.
12. Celem zadania było propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogów, nauka pierwszej pomocy oraz pogłębienie wiedzy u uczestników zadania z zakresu zagrożeń wynikających z zażywania substancji uzależniających (alkohol, narkotyki, dopalacze, papierosy). Realizacja zadania była oparta o założenia programowe harcerstwa dotyczące wychowania w tolerancji. Odpowiadała na społeczne potrzeby w zakresie wychowania dzieci i młodzieży, a szczególnie na potrzeby kształtowania w młodych ludziach postawy otwartości i gotowości do niesienia bezinteresownej pomocy. Przygotowane formy zajęć były dostosowane do różnych grup wiekowych i służyły pobudzeniu podstawowych czynników kształtujących rozwój psychiczny i społeczny. Nastawione były na budowanie więzi społecznych oraz promowanie wartości prorodzinnych, oraz zachowań prozdrowotnych – 10.000,00 zł.
13. Fundacja Kształcenia i Rekreacji „SALIX” na realizację zadania pn. KRZEW PRZYGODY – cykl warsztatów profilaktyki uzależnień połączony z programem edukacji ekologicznej dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno.

14. Głównym celem realizacji zadania była popularyzacja wolnego od uzależnień zdrowego stylu życia, upowszechnienie wśród uczestników postaw i przekonań uświadamiających występowanie zagrożeń, które wynikają z nałogów – w szczególności związanych z substancjami uzależniającymi (nikotyny, alkoholu, narkotyków czy dopalaczy). Głównym celem programu było przeciwdziałanie inicjacji w zakresie różnych zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji oraz wzmocnienie czynników chroniących i redukcję czynników ryzyka. Realizator zadania poprzez realizację zadania chciał pomóc dzieciom i młodzieży w nauce podejmowania ważnych decyzji życiowych, takich jak ustalanie celów, radzenie sobie ze stresem czy konstruktywne zaspokojenie potrzeby akceptacji i przynależności do grupy 10.000,00 zł.
 15. Stowarzyszenie Opoczyńskie na realizację zadania pn. „Wolni od uzależnień, nakręcenie sportem”.
 16. Celem zadania jest prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień, połączonych z aktywnością sportową. W ramach zadania zorganizowane zostały warsztaty profilaktyki uzależnień skierowane do mieszkańców z terenu gminy Opoczno. Podczas których uczestnicy nabywali kompetencje związane z rozpoznawaniem, reagowaniem i unikaniem potencjalnych uzależnień (tj. wiedzę, umiejętności oraz postawy i przekonania) poprzez praktykę pod okiem instruktorów-specjalistów, którzy pracowali z uczestnikami w systemie małych grup. W edukacji profilaktycznej udział wzięli specjaliści z pierwszej pomocy, instruktorzy, pedagodzy – 10.000,00 zł.
 17. Podsumowaniem tych działań była organizacja koncertu na zakończenie wakacji podczas Festiwalu Płytki Ceramicznej. W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pokryto koszty wykonania koncertów następujących zespołów: Strachy na Lachy, BARANOVSKI, Łona Webber & The Pimps, które wyniosły łącznie 68 830,00 zł
 18. Pokryto również koszty związane z produkcją programu telewizyjnego i emisją billboardów sponsorskich związanych z organizowaną przez Gminę Opoczno imprezą pn.: „Festiwal Płytki Ceramicznej Opoczno 2021 – podsumowanie profilaktycznych wakacji w Gminie Opoczno” w wysokości 8.487,00 zł oraz obsługi konferansjerskiej w wysokości 1.500,00 zł.
- Łączny koszt realizacji działań profilaktycznych w okresie wakacyjnym z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych wyniósł: 173.885,83 zł.

W organizację Festiwalu Płytki Ceramicznej-Finał Profilaktycznych Wakacji w Gminie Opoczno włączył się również Wydziału Sportu i Rekreacji. 21 sierpnia 2021 roku została zorganizowana strefa sportowa nad zalewem przy ul. Wałowej. Na organizację zadań wydział poniósł poniższe koszty.

1. Upominki dla uczestników – 670,00 zł (zakupiono upominki dla zwycięzców trzech pierwszych miejsc w Turnieju Siatkówki Plażowej Kobiet o Puchar Burmistrza Opoczna oraz upominki dla zwycięzców trzech pierwszych miejsc w Turnieju Strzeleckim w Paintball)

2. Puchary, medale – 465,00 zł (zakupiono puchary na Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet o Puchar Burmistrza; medale zakupiono na II Edycję Biegaj po Mistrzowsku)
 3. Artykuły na potrzeby organizacji imprezy 496,51 zł zakupiono warzywa, owoce, kubeczki i ręczniki z przeznaczeniem do wyciskania soków dla mieszkańców biorących udział w grach i zabawach odbywających się na obiekcie rekreacyjnym Zalew Opoczno.
 4. Grawer na medale – 57,07 zł Medale na II Edycję Biegaj po Mistrzowsku na obiekcie rekreacyjnym Zalew Opoczno.
 5. Usługa gastronomiczna – 249,00 zł zamówiono pizzę dla uczestników – dzieci i młodzieży, które brały udział w grach i zabawach w czasie Festiwalu Płytki na obiekcie rekreacyjnym Zalew Opoczno.
- Łącznie Wydział Sportu i rekreacji wydatkował 1.937,58 zł.

Wydziały: Promocji i Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Sportu i Rekreacji łącznie wydały na Festiwalu Płytki Ceramicznej-Finał Profilaktycznych Wakacji w Gminie Opoczno kwotę w wysokości 313 057,37 złotych.

Powyższe materiały zostały przygotowane przez dyrektorów Wydziałów.

Zastępca BURMISTRZA OPOCZNA

Tomasz Łuczowski